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監 査 項 目 

１． 令和５年度 歳入予算執行状況 

２． 〃 歳出予算執行状況 

３． 〃 国庫支出金及び県支出金収入状況 

４． 〃 委託料執行状況 

５． 〃 工事請負費執行状況 

６． 〃 備品購入費執行状況（１件50万円以上のもの） 

７． 〃 補助金執行状況（助成金を含む） 
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９． 〃 財産異動状況 

10． 〃 施設管理状況 

 
 
（注）１．文中及び表中の金額（千円単位のもの）は、表示単位未満を四捨五入。 

２．比率は、小数点第２位以下を四捨五入。 
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令和５年度 定期監査報告書 
 

１．監査の対象 

産 業 部 観光振興課 福祉保健部 健康づくり推進課 

総 務 部 ＤＸ推進課 市民生活部 税務課 

 

２．監査実施日 

令和５年１１月９日（木） 

 

３．監査の範囲 

令和５年４月１日から令和５年９月３０日までにおける財務に関する事務事業のうち監査委員

が指定した事柄。 

 

４．監査の方法 

監査対象各課から、あらかじめ必要な資料及び諸帳簿等の提出を求め、これを照合・検査すると  

ともに、各課の課長及び係長等の説明を聴取する方法で実施した。 

各課の事業の内容や進捗状況等について、確認等を行った。随意契約のものについては、その理

由等を確認した。 

 

５．監査の結果 

 監査の対象とした予算の執行状況及び事務事業の概要は別紙のとおりであり、財務に関する事務

処理は、関係法令及び市の関係規則等に準拠しており、適正に執行されていることを認めた。歳入

及び歳出の執行率は、概ね９月末に見合った執行状況である。 

 不適切なものや特記すべき事項はなかったが、契約において１社単独見積もりによる随意契約が

一部見受けられた。随意契約は、あくまで地方公共団体にとって一般競争入札の例外として認めら

れる契約締結方式であることから、安易に随意契約をすることなく、契約内容をよく検討し、今年

度制定された境港市随意契約ガイドラインも十分に活用しながら、引き続き、公正かつ適正な契約

事務を行うよう努められたい。 

 自治体のＤＸ推進では、自治体が担う行政サービスについて、デジタル技術やデータを活用して、

住民の利便性を向上させるとともに、デジタル技術やＡＩ等の活用により業務効率化を図り、人的

資源を行政サービスの更なる向上に繋げていくことが求められている。本市においても、デジタル

化推進ワーキングチームを中心に、全職員が連携して、市民と職員の双方にとって便利な仕組みと

なるよう、庁内のデジタル化を進められたい。 
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産業部 観光振興課 

主な分掌事務 

１ 観光に関すること。 ４ 水木しげる記念館に関すること。 

２ 交通政策に関すること。 ５ 空港の利用促進に関すること。 

３ 市民バスに関すること。   

 
【一般会計】 ※（１）～（10）は令和５年９月末時点 
 
（１）歳入予算執行状況  

 

（２）歳出予算執行状況 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円、％）

予算現額 調定額 収入済額 収入未済額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｂ - Ｃ Ｃ/Ａ

14.使用料及び手数料 1.使用料 1.総務使用料 8,194 3,934 3,697 238 45.1%

15.国庫支出金 2.国庫補助金 4.商工費国庫補助金 75,000 71,466 0 71,466 0.0%

1.総務費県補助金 17,730 0 0 0 0.0%

5.商工費県補助金 108,423 105,913 0 105,913 0.0%

17.財産収入 1.財産運用収入 2.利子及び配当金 0 375 375 0 -

18.寄附金 1.寄附金 4.商工費寄附金 1 0 0 0 0.0%

21.諸収入 4.雑入 2.雑入 3,544 1,096 1,037 59 29.3%

212,892 182,784 5,109 177,675 2.4%計

16.県支出金

費目

2.県補助金

（単位：千円、％）

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ａ - Ｂ Ｂ/Ａ

6.企画費 10,459 4,477 5,982 42.8%

9.防災諸費 1,339 553 786 41.3%

11.市民バス運行費 92,903 28,212 64,691 30.4%

13.諸費 11,519 0 11,519 0.0%

2.商工振興費 209 205 4 98.1%

3.観光費 967,804 327,763 640,041 33.9%

1,084,233 361,210 723,023 33.3%

7.商工費

1.総務管理費

1.商工費

計

費目

2.総務費



3 

（３）国庫支出金及び県支出金収入状況 

  

 

（４）委託料執行状況 

 

 

 

（単位：円）

種別 予算現額 交付決定額 調定額 収入済額 摘　　要

補助率:2/3

補助率:1/2

補助率:1/2

上限2,000千円

補助率:1/2

補助率:1/2

補助率:1/2

補助率:1/2

国

0

102,300,000

県 0

県

県

0

名 称

102,300,000 0

419,000二次交通運行支援事業費

0

0

2,000,000 0

県

102,300,000
水木しげる記念館再整備事業費
（展示室等充実強化）

419,000

2,000,000

県

中山間地域路線維持支援事業費 17,730,000 0

0

1,613,040

0

1,613,040

まんが・アニメ資源活用誘客促進
事業費

2,091,000 2,000,000

水木しげる記念館再整備事業費
（ソフト事業）

県
まんが王国活動支援事業費（地域
拠点形成事業） 1,613,000 0

071,466,00071,466,00075,000,000
文化観光拠点施設を中核とした地
域における文化観光推進事業費

（単位：円）

業 務 名 契約期間 契約額 支出済額 委託先 委 託 内 容

トイレ清掃
R6.3.31

境港市岬町45-3

社会福祉法人まつぼっくり

トイレ清掃
R6.3.31

松ヶ枝町トイレ清掃業務
R5.4.1

527,487 131,000

境港市岬町45-3

社会福祉法人まつぼっくり

水木しげるロード夜間演出
照明の点検R5.7.10

観光地美化対策清掃業務
R5.4.1

8,680,626 2,600,000

東京都中央区八丁堀２-９-１

ウシオライティング（株）

水木しげるロード誕生30周
年記念看板を制作するR5.7.16

水木しげるロード・夜間
演出保守点検業務

R5.4.1
2,200,000 2,200,000

鳥取県境港市明治町7-1

（有）カモメ広告

土曜夜市に係る水木しげる
ロード歩行者天国警備R5.8.19

水木しげるロード誕生30
周年 横看板制作業務

R5.7.11
110,000 110,000

境港市竹内町1326番地

（有）サンアート山陰

土曜夜市イベント業務
R6.8.19

水木しげるロード警備業
務

R5.7.21
480,233 480,233

境港市外江町2137-4

合同会社　裏方KADOYA

水木しげるロード30周年記
念式典の音響・照明等の設
置R5.7.16

水木しげるロード・土曜
夜市イベント業務

R5.7.19
559,900 559,900

鳥取県境港市外江町2137－4

合同会社　裏方KADOYA

植栽剪定
R5.7.10

水木しげるロード誕生30
周年記念式典委託業務

R5.7.12
202,730 202,730

境港市西工業団地67番地2

環境緑地　（株）

館内警備
（単価契約）1,748円/月R6.3.31

河童の泉の植栽等管理業
務

R5.6.30
297,000 297,000

境港市大正町215

境港管理組合

お盆の水木しげるロード
歩行者天国警備R5.8.13

観光案内所施設警備
R5.4.1

8,740 8,740

境港市竹内町1326番地

（有）　サンアート山陰

水木しげるロードGW
歩行者天国警備R5.5.6

水木しげるロード警備業
務

R5.8.7
215,077 215,077

境港市上道町3136番地

富士綜合警備保障（株）　境港
営業所

市民バスの運行委託
（契約総額162,622,643）R7.3.31

水木しげるロード警備業
務

R5.4.24
211,200 211,200

市民バス運行運行業務
R4.4.1

53,680,484 22,366,870
東京都中央区築地2-12-10

（株）共立ソリューションズ



4 

 

 

 

（５）工事請負費執行状況 

 

 

業 務 名 契約期間 契約額 支出済額 委託先 委 託 内 容

個人１名

（株）やのまん

島根県松江市朝日町477番地17

ＡＬＳＯＫ山陰（株）

島根県松江市朝日町477番地17
施設警備設置

R5.4.1

水木さんのカレンダー
２０２４デザイン監修

砂かけ屋機械警備設置業
務

R5.4.1
55,000

カレンダーのデザイン監修
R5.8.12

東京都台東区蔵前２丁目マスダ
ヤビル７Ｆ

R5.5.9
220,000 220,000

施設警備
R6.3.31

水木しげる記念館再整備事業
ＤＢＯ共同事業体（株）丹青社　関西

55,000

水木しげるロード30周年ロ
ゴのデザイン制作

R5.8.24

砂かけ屋機械警備業務
R5.4.1

132,000 55,000

水木しげる記念館再整備事業
ＤＢＯ共同事業体（株）平設計

設計及び展示・什器・備品
R6.3.15

水木しげるロード30周年
ロゴ制作

R5.4.24
110,000 110,000

大阪府大阪市北区大深町3番1号

水木しげる記念館再整備事業
ＤＢＯ共同事業体（株）平設計

工事監理
R6.2.15

水木しげる記念館再整備
事業展示業務

R5.9.7
204,600,000 0

米子市東町177番地

野々村電機工業 （株）

工事監理
R5.6.8

水木しげる記念館再整備
事業建設工事監理業務

R5.5.31
10,340,000 0

米子市東町177番地

野々村電機工業 （株）

妖怪影絵のゴボ取り換え作
業R5.8.31

水木しげる記念館再整備
事業（解体工事）監理業
務

R5.3.29
660,000 660,000

鳥取県境港市大正町58

（株）キサ・クリエイティブ

妖怪影絵のゴボ取り換え作
業R5.7.20

妖怪影絵ゴボ取り換え業
務（夏⇒秋ver.）

R5.8.31
39,600 0

鳥取県境港市大正町58

SD Lighting （株）

妖怪影絵のデザイン制作
R5.8.15

妖怪影絵ゴボ取り換え業
務（通常⇒夏ver.）

R5.7.20
44,000 44,000

鳥取県両三柳８８２

野々村電機工業 （株）

妖怪影絵のゴボ制作
R5.8.15

水木しげるロード妖怪影
絵「悪魔くん」「死神」
「テレビくん」バージョ
ンデザイン制作業務

R5.6.30
66,000 66,000

大阪府東大阪市菱江6-11-13妖怪影絵「悪魔くん」
「死神」「テレビくん」
ゴボ制作業務

R5.6.30
110,880 110,880

トイレ清掃
R6.3.31

妖怪影絵ゴボ取り換え業
務（春ver.⇒通常）

R5.4.17
39,600 39,600

妖怪影絵のゴボ取り換え作
業R5.4.17

駅前公園トイレ清掃業務
R5.4.1

527,487 131,000

ＡＬＳＯＫ山陰（株）

東京都調布市布田1-32-5-505

（株）水木プロダクション

鳥取県境港市大正町58

（単位：円）

工 事 名 請 負 額 負担行為額 支出済額 請負業者 工　期 工 事 概 要

水木しげる記念館解体

浄化槽撤去

水木しげる記念館新築

1,688.96㎡

屋外トイレ改修

54.90㎡
R6.1.31

243,100,000

R5.5.31

R5.5.31

913,000

R5.5.2

607,750,000607,750,000
水木しげる記念館
再整備事業建設工
事

水木しげる記念館
浄化槽撤去工事

30,250,000 30,250,000

913,000 913,000

水木しげる記念館
再整備事業（解体
工事）

R5.3.28

R5.5.31

30,250,000

水木しげる記念館再
整備事業（解体工
事）美保テクノス・
リンクス特定建設工
事共同企業体

水木しげる記念館再
整備事業（解体工
事）美保テクノス・
リンクス特定建設工
事共同企業体

水木しげる記念館再
整備事業建設工事美
保テクノス・リンク
ス特定建設工事共同
企業体
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（６）備品購入費執行状況（１件50万円以上のもの）・・・該当なし 

 

（７）補助金執行状況（助成金を含む） 

 

 

（８）負担金執行状況（分担金・会費を含む） 

  

 

（単位：円）

名 称 交 付 先 交付決定日 交付決定額 支出済額 算 出 基 礎 事業（費）内容

事業費のうち、
人件費80%、そ
の他50%、案内
所運営100%を補
助

観光協会及び観光案内所の
運営

（一社）境港観光協
会

R5.4.1

みなと祭実行委員会 3,100,000 3,100,000

31,753,000 24,000,000

R5.7.7 みなと祭運営補助定額補助
みなと祭実行委員会
補助金

（一社）境港観光協
会補助金

285,000

境港妖怪検定補助金 境港商工会議所 R5.8.16 360,000

定額補助。
全体事業費
1,635,000円。
実質補助率
17.4%。

桜まつり運営費補助

0 定額補助
東京都調布市と連携したご
当地検定の開催経費を補助

桜まつり実行委員会
補助金

桜まつり実行委員会 R5.4.1 285,000

（単位：円）

名 称 支 払 先 予算額 支出済額 算　出　基　礎 摘 要

全体事業費から県・町村

・協定事業者負担金等を

除いた額の24.4％

第1回 4月 449千円

第2回 7月 268千円

第3回 10月 322千円

第4回 1月 293千円

上期　5月（総額の50%)

下期　10月（総額の50%)

上期　6月(総額の50%)

下期　12月（総額の50%)

山陰縦貫・超高速鉄道
整備推進市長村会議

定額30,000

4,477,400
国際定期便利用促進協
議会負担金

国際定期便利用促進協
議会

4,478,000

30,000
山陰縦貫・超高速鉄道
整備推進市町村会議負
担金

717,000

鳥取県が補助する額と同額
を県内四市が、出えん金及
び参加者人数に応じた割
合

中海・宍道湖・大山圏
域市長会負担金
（中国横断新幹線（伯
備新幹線）整備推進会
議負担金）

中海・宍道湖・大山圏
域市長会 175,000 175,000

山陰観光連盟 190,000 95,000

定額

とっとりコンベンショ
ンビューロー運営負担
金

公益財団法人
とっとりコンベンショ
ンビューロー

1,332,000

定額

鳥取県観光連盟会費
公益社団法人
鳥取県観光連盟 679,000 340,000 定額

山陰観光連盟会費
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（９）財産異動状況 

 
 

（１０）施設管理状況 

 
 

 

 

 

 

 

 

名 称 支 払 先 予算額 支出済額 算　出　基　礎 摘 要

0 定額

水木しげるロード振興
会年会費

水木しげるロード振興
会 15,000 15,000

大山山麓・日野川流域
観光推進協議会

2,831,000 2,831,000

定額

松江・境港・隠岐観光
振興協議会負担金

松江・境港・隠岐観光
振興協議会

300,000

実施事業ごとに各自治体
に振り分け

定額

大山山麓・日野川流域
観光推進協議会負担金

令和５年度鳥取県
ミュージアム・ネット
ワーク会費

鳥取県ミュージアム・
ネットワーク 2,000 0

異動区分 行・普 土・建 地目又は建物の概要 面積（㎡） 所　在　地

境港市本町5番地滅失 行政 建物 水木しげる記念館 1,063.15

種 別 施 設 名 構 造 延床面積(㎡) 所 在 地 建 築 年 取 得 年度 委 託 先

本町5

松ケ枝町50

 鉄骨造平屋建

その他の
施設

その他の
博物館

直接管理

砂かけ屋（南蔵と離
れ）

 木造瓦葺２階建

平成14年平成14年

直接管理 木造瓦葺平屋建 82.94

 木造瓦葺２階建 103.63

令和元年度

直接管理

不明

不明

直接管理

その他の
施設

大正町トイレ

 木造瓦葺平屋建
その他の
施設

砂かけ屋（中庭蔵）

54.90

その他の
施設

131.56 松ケ枝町50

松ケ枝町50

砂かけ屋

水木しげる記念館ト
イレ

平成24年

直接管理

平成24年大正町1番

16.52

令和元年度

令和元年度不明

平成4年 直接管理
その他の
施設

松ヶ枝町トイレ  木造瓦葺平屋建 21.62 松ヶ枝町32、33 平成4年

平成8年 直接管理
その他の
施設

駅前公園トイレ  木造瓦葺平屋建 31.87 大正町206 平成8年
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総務部 DX推進課 

 

主な分掌事務 

１ 
デジタル・トランスフォーメーション推
進に関すること。 

３ 情報化施策の総括管理に関すること。 

２ 情報セキュリティ対策に関すること。 ４ 電子計算システムに関すること。 

 

【一般会計】 ※（１）～（10）は令和５年９月末時点 
 
（１）歳入予算執行状況 
 

  

（２）歳出予算執行状況 

 

 

（３）国庫支出金及び県支出金収入状況・・・該当なし 

  

（４）委託料執行状況  

 

 

（単位：千円、％）

予算現額 調定額 収入済額 収入未済額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｂ - Ｃ Ｃ/Ａ

17.財産収入 1.財産運用収入 2.利子及び配当金 0 150 150 0 -

150 150 -計

費目

（単位：千円、％）

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ａ - Ｂ Ｂ/Ａ

2.総務費 1.総務管理費 1.一般管理費 147,776 47,602 100,174 32.2%

147,776 47,602 100,174 32.2%計

費目

（単位：円）

業 務 名 契約期間 契 約 額 支出済額 委 託 先 委 託 内 容

プリンターの保守
R6.3.31 （株）サンネット

基幹業務システムプリン
タ保守

R5.4.1
735,240

105,600 44,000
広島市中区袋町4番21号R5.4.1

モノクロレーザープリン
ター17台ハードウェア保
守

米子市両三柳2864番地16

R6.3.31 （株）ケイズ
306,350 プリンターの保守

周辺機器保守サービス
R5.4.1

368,280 0
広島市西区中広町２丁目２２番３号 事後処理機（シートカッ

ター、圧着機）の保守R6.3.31 藤システムズ（株）

申請管理システム保守・
運用サポート

R5.4.1
792,000 330,000

米子市両三柳2864番地16 申請管理システム保守・運
用サポート
（総額2,178,000円）R7.12.31 （株）ケイズ

自治体クラウド共通化シ
ステム利用・運用支援・
保守

R3.1.1
21,957,540 9,148,975

米子市両三柳2864番地16 自治体クラウド共通化シス
テム利用・運用支援・保守
（総額109,787,700円）R7.12.31 （株）ケイズ

後期高齢者医療システム
運用サポート

R4.1.1
818,400 341,000

米子市両三柳2864番地16 後期高齢者医療システム運
用サポート
（総額3,273,600円）R7.12.31 （株）ケイズ
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（５）工事請負費執行状況・・・該当なし 

 

（６）備品購入費執行状況（１件50万円以上のもの）  

 

 

（７）補助金執行状況（助成金を含む）・・・該当なし 

 

  

業 務 名 契約期間 契 約 額 支出済額 委 託 先 委 託 内 容

米子市両三柳2864番地16 ＬＧＷＡＮ用ファイア
ウォール及びＵＰＳの保守R6.3.31 （株）ケイズ

サイボウズソフトウェア
保守ライセンス業務

R5.4.1
418,000 418,000

境港市浜ノ町147番地 グループウェア（サイボウ
ズ）の保守R6.3.31 （株）やまさき

鳥取情報ハイウェイ保守
管理

R5.4.1
523,600 130,900

鳥取市寺町50番地 鳥取情報ハイウェイ市町村
アクセス網（境港市整備部
分）の保守R6.3.31 （株）鳥取県情報センター

コンビニ交付証明書発行
サービス保守・利用料

R4.4.1
3,300,000 1,375,000

米子市両三柳2864番地16 コンビニ交付証明書発行
サービス保守・利用料
（総額12,375,000円）R7.12.31 （株）ケイズ

家屋評価システム令和6年
度評価替対応業務

R5.8.1
495,000 0

米子市両三柳2864番地16 家屋評価システム令和6年度
評価替対応業務R5.10.31 （株）ケイズ

鳥取県自治体ＩＣＴ共同
化推進協議会委託

R5.4.1
893,265 446,632

鳥取市東町1丁目220 鳥取県自治体ＩＣＴ共同化
推進協議会の事務委託R6.3.31 鳥取県知事　平井伸治

庁内ネットワーク保守
（強靱性向上分）

R5.4.1
3,971,440 2,777,940

米子市両三柳2864番地16 強靱性向上事業で整備した
庁内ＬＡＮネットワーク機
器の保守R6.3.31 （株）ケイズ

無線アクセスポイント設
定・設置業務

R5.5.15
572,000 572,000

米子市両三柳2864番地16 議場への無線アクセスポイ
ントの設定・設置業務R5.7.31 （株）ケイズ

ペーパーレス会議用パソ
コン設定業務

R5.5.19
308,000 308,000

米子市両三柳2864番地16
パソコン設定業務（19台）

R5.6.23 （株）ケイズ

文書管理・決裁システム
導入業務

R5.7.1
10,813,000 0

鳥取市今町2-251 文書管理・決裁システム導
入業務R6.3.31 ＮＥＣネッツエスアイ（株）

無線アクセスポイント設
置業務

R5.9.27
291,500 0

米子市両三柳2864番地16 保健相談センター等への無
線アクセスポイントの設置
業務R5.10.31 （株）ケイズ

ＬＧＷＡＮ用ファイア
ウォール及びＵＰＳハー
ドウェア保守

R5.9.1
415,800 0

（単位：円）

品　　名 数量 契約額 負担行為額 納入業者 契約日 納入日

境港市浜ノ町147

（株）やまさき

境港市浜ノ町147

（株）やまさき

ペーパーレス会議用
ノート型パソコン

15

727,320

2,727,450 R5.5.1 R5.5.12

R5.5.10 R5.5.25
ペーパーレス会議用
ノート型パソコン

4

2,727,450

727,320
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（８）負担金執行状況（分担金・会費を含む）  

 

 

（９）財産異動状況 ・・・ 該当なし 

 

（１０）施設管理状況・・・ 該当なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：円）

名 称 支 払 先 予算額 支出済額 算　出　基　礎 摘 要

団体の人口規模で算出 第1回 8月 (総額の50%)

第2回 2月 (総額の50%)

県  50%

市町村均等割  25%

市町村職員数割  25%

保証帯域（速度）及び

グローバルＩＰアドレス

数で算出

1,980,000

特定個人情報の提供の
求め等に係る電子計算
機の設置等関連事務の
委任に係る交付金

地方公共団体情報シス
テム機構

鳥取県知事

3,101,000

156,000

自治体情報セキュリ
ティクラウド運用負担
金

インターネット回線利
用負担金

鳥取県知事

1,550,500
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福祉保健部 健康づくり推進課 

 

主な分掌事務 

１ 健康診査及び保健指導に関すること。 ７ 献血推進に関すること。 

２ 生活習慣病予防に関すること。 ８ 医療機関との連絡調整に関すること。 

３ 食生活改善に関すること。 ９ 休日応急診療所に関すること。 

４ 感染症等の予防及び防疫に関すること。 10 精神障がい者福祉に関すること。 

５ 健康増進対策に関すること。 11 母子保健事業に関すること。 

６ 保健情報の管理に関すること。 12 保健相談センターの管理に関すること。 

 

【一般会計】 ※（１）～（10）は令和５年９月末時点 
 
（１）歳入予算執行状況  

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円、％）

予算現額 調定額 収入済額 収入未済額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｂ - Ｃ Ｃ/Ａ

【現年度】

13.分担金及び負担金 1.負担金 2.衛生費負担金 247 0 0 0 0.0%

1.国庫負担金 2.衛生費国庫負担金 64,217 0 0 0 0.0%

2.民生費国庫補助金 4,366 0 0 0 0.0%

3.衛生費国庫補助金 54,515 6,935 0 6,935 0.0%

1.県負担金 2.衛生費県負担金 325 0 0 0 0.0%

2.民生費県補助金 3,306 1,057 0 1,057 0.0%

3.衛生費県補助金 5,875 293 0 293 0.0%

21.諸収入 4.雑入 2.雑入 21,670 68 67 1 0.3%

154,521 8,353 67 8,286 0.0%

【繰越明許】

1.国庫負担金 2.衛生費国庫負担金 25,346 26,191 0 26,191 0.0%

2.国庫補助金 3.衛生費国庫補助金 34,780 23,497 0 23,497 0.0%

16.県支出金 2.県補助金 3.衛生費県補助金 3,353 0 0 0 0.0%

63,479 49,688 49,688 0.0%

218,000 58,041 67 57,974 0.0%合　　計

小　　計

小　　計

15.国庫支出金

費目

2.国庫補助金

16.県支出金
2.県補助金

15.国庫支出金
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（２）歳出予算執行状況 

 

 

（３）国庫支出金及び県支出金収入状況  

 

 

（単位：千円、％）

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ａ - Ｂ Ｂ/Ａ

【現年度】

3.民生費 2.児童福祉費 1.児童福祉総務費 479 110 369 23.0%

1.保健衛生総務費 108,422 52,286 56,136 48.2%

2.予防費 233,780 33,624 200,156 14.4%

5.健康増進費 97,893 12,261 85,632 12.5%

440,574 98,281 342,293 22.3%

【繰越明許】

1.保健衛生総務費 20,077 10,442 9,635 52.0%

2.予防費 54,352 37,236 17,115 68.5%

74,429 47,678 26,751 64.1%

515,003 145,959 369,044 28.3%

費目

合　　計

小　　計

4.衛生費 1.保健衛生費

4.衛生費 1.保健衛生費

小　　計

（単位：円）

種別 予算現額 交付決定額 調定額 収入済額 摘　　要

補助率:1/2

補助率:10/10

補助率:10/10

3/29収入済…28,987,552円

補助率:10/10

補助率:1/2

補助率:1/2

補助率:1/2

補助率:10/10

補助率:10/10

3/29収入済…17,121,000円

補助率:2/3

0

0

0国

国
新型コロナウイルスワクチ
ン接種体制確保事業費
【繰越明許】

21,368,000 40,618,000 23,497,000

6,935,000

国
新型コロナウイルスワクチ
ン接種対策費
【繰越明許】

25,345,892 55,178,497 26,190,945 0

国 未熟児養育医療給付費 650,000 ー

0国
出産・子育て応援交付金
【現年度】 7,258,000 ー

0

新型コロナウイルスワクチ
ン接種体制確保事業費
【現年度】

43,350,000 6,935,000

国 風しん対策事業費 1,556,000 ー 0

国 妊娠・出産包括支援事業費 2,262,000 ー 0 0

国
新たなステージに入ったが
ん健診の総合支援事業費 89,000 ー 0 0

国 子ども・子育て支援交付金 4,366,000 ー 0

新型コロナウイルス予防接
種健康被害給付費負担金 1,273,000 ー 0

0

国
新型コロナウイルスワクチ
ン接種対策費
【現年度】

62,294,000

国

0

0

名 称

ー 0

0 0

補助率…利用者支援事
業:2/3、赤ちゃん訪問:1/3
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（４）委託料執行状況  

 

 

種別 予算現額 交付決定額 調定額 収入済額 摘　　要

補助率:2/3

R4で清算。繰越なし。

補助率:1/4

補助率:1/2

補助率:1/5

補助率:1/2

補助率:2/3

（一部:1/2）

補助率:2/3

補助率:1/2

補助率:2/3

補助率:2/3

補助率:10/10

補助率:2/3

補助率:2/3

補助率:1/6

補助率:1/6

R4で清算。繰越なし。

0 0

0 0

0

国
出産・子育て応援交付金
【繰越明許】 13,412,000 17,353,000

県
出産・子育て応援交付金
【繰越明許】 3,353,000 4,338,000

県
出産・子育て応援交付金
【現年度】 2,029,000 ー 0

0 0

0

県
健康増進事業費（健康診査
費） 1,485,000 ー

県
健康増進事業費（訪問指導
費） 34,000 ー 0

0 0

0

県
健康増進事業費（肝炎ウイ
ルス検査費等） 931,000 ー

県
健康増進事業費（健康相談
費） 26,000 ー 0

0 0

0

県
健康増進事業費（健康教育
費） 140,000 ー

県 風しん対策特別促進事業費 200,000 200,000 200,000

0 0

0

県 休日がん検診実施支援費 533,000 ー

県 自死対策緊急強化事業費 476,000 ー 0

93,000 0

0

県
小児慢性特定疾患児日常生
活用具給付事業費 21,000 93,000

県
産後ケア利用料無償化事業
費 218,000 214,800 214,800

0 0

0

県 子ども・子育て支援交付金 1,597,000 ー

県 子育て応援市町村交付金 1,491,000 842,000 842,000

0 0県 未熟児養育医療給付費 325,000 ー

名 称

補助率…利用者支援事業:2/3、赤ちゃん

訪問:1/3

（単位：円）

業 務 名 契約期間 契 約 額 支出済額 委 託 先 委 託 内 容

鳥取市湯所町2-341
命の学習

R5.7.1

110,190 110,190

母子保健事業の実施（命の誕
生の神秘さ、大切さに関する
講演）に伴う講師（助産師）
派遣の委託R6.3.31 （一社）鳥取県助産師会

日曜休日応急診療所指定
管理料

R5.4.1
3,000,000 2,000,000

境港市上道町2115番地3 日曜休日応急診療所の指定
管理R6.3.31 境港医師協会

境港日曜休日応急診療
所・医療事務システム保
守業務

R5.4.1
213,180 213,180

米子市両三柳2864-16 日曜休日応急診療所に設置
しているレセコン（医療事
務システム）の保守管理R6.3.31 ㈱ケイズ
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業 務 名 契約期間 契 約 額 支出済額 委 託 先 委 託 内 容

米子市西福原4-8-41
1か月健診の委託

（医）中曽産科婦人科医院　外9

鳥取市立川町6-176

1か月児健診委託
R5.4.1

単価契約 192,380
R6.3.31

新生児聴覚検査費用助成
金委託

R5.4.1

単価契約 94,000
新生児聴覚検査に対する助
成金を国保連経由で医療機
関へ支払う。R6.3.31 鳥取県国民健康保険団体連合会

すくすく教室事業委託
R5.4.1

234,000 97,500
境港市夕日ヶ丘2-80

NPO法人 陽なた

母子保健推進事業委託
R5.4.1

単価契約 68,680 個人３名

歯科衛生事業委託
R5.4.1

2,679,000 2,679,000
乳幼児の健診や歯科予防事
業への歯科衛生士の派遣R6.3.31 （一社）鳥取県西部歯科医師会

新生児及び産婦への家庭訪
問を助産師に委託R6.3.31

米子市両三柳104-1

入園前の子どもを対象とし
た療育を取り入れた遊び教
室における療育指導の委託R6.3.31

発達検査実施委託
R5.4.1

実績払い 0
境港市夕日ヶ丘2-80

５歳児相談等から、発達検
査が必要とされた者への発
達検査（田中ビネー知能検
査等）の業務委託

R6.3.31 NPO法人 陽なた

心の相談事業（カウンセ
リング）業務委託

R5.4.1

147,000 0
米子市上後藤3-5-1

心の相談事業の実施により開
設した「カウンセリング」に
対し、相談員として派遣する
臨床心理士に係る業務委託R6.3.31 医療法人養和会　養和病院

1歳6か月児精密検診委託
R5.4.1

実績払い 11,922

鳥取市戎町317 鳥取県健康会館
内

1歳6か月児健診で精密検査
が必要と判断された者への
精密検査委託R6.3.31 （公社）鳥取県医師会

3歳児精密検診委託
R5.4.1

実績払い 10,590

鳥取市戎町317 鳥取県健康会館
内

妊婦・乳児検診委託
R5.4.1

実績払い 7,900,540
妊婦及び乳児に対する健診
委託R6.3.31 鳥取県国民健康保険団体連合会

3歳児健診で精密検査が必要
と判断された者への精密検
査委託R6.3.31 （公社）鳥取県医師会

鳥取市立川町6-176

産後健診委託
R5.4.1

単価契約 540,000
鳥取市立川町6-176 産後健診の委託。

国保連を経由して医療機関
へ支払う。R6.3.31 鳥取県国民健康保険団体連合会

予防接種委託
R5.4.1

単価契約 25,445,290

鳥取市戎町317 鳥取県健康会館
内 各種予防接種の委託

R6.3.31 （公社）鳥取県医師会

高齢者肺炎球菌ワクチン
接種委託

R5.4.1
単価契約 1,293,050

米子市久米町136番地 高齢者肺炎球菌ワクチン接
種の委託R6.3.31 鳥取県西部医師会

風しん抗体価検査・予防
接種委託

R5.4.1

単価契約 259,479
鳥取市立川町6-176

風しん抗体価検査・予防接
種の委託。
国保連を経由して医療機関
へ支払う。

R6.3.31 鳥取県国民健康保険団体連合会

新型コロナワクチン集団
接種会場開設・運営業務

R5.4.1
7,017,216 3,679,556

境港市米川町44番地 新型コロナワクチン集団接
種会場の開設・運営、ワク
チン管理業務を委託R5.10.31 済生会境港総合病院

新型コロナワクチン配送
支援業務

R5.4.1 単価契約
（10,000円／

回）
150,000

境港市元町123 新型コロナワクチンを個別接
種を行っている市内医療機関
へ配送する支援業務を委託R5.9.30 ㈱港タクシー　外2

新型コロナワクチン
コールセンター運営業務

R5.4.1
4,550,240 4,550,240

東京都港区高輪4‐10‐18　京急
第1ビル11階

新型コロナワクチン接種に
関するコールセンター設置
にあたり、スタッフ派遣R5.9.30

ＡＮＡビジネスソリューション
㈱

新型コロナワクチン「令
和5年春開始接種」に伴う
健康管理システム改修及
び接種券等作成・封入業
務

R5.4.6

3,157,000 3,157,000

米子市両三柳2864-16
新型コロナワクチン「令和5年
春開始接種」に伴う健康管理
システム改修と65歳以上の高
齢者の接種券等の作成・封入
業務

R5.5.31 ㈱ケイズ

米子市車尾南2-1-1 産後ケア事業（ヘルパー、
デイサービス、ショートス
テイ）の業務委託R6.3.31

ミオ・ファティリティ・クリ
ニック 外6

産後ケア事業委託
R5.4.1

単価契約 624,615
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（５）工事請負費執行状況・・・ 該当なし 

  

（６）備品購入費執行状況（１件50万円以上のもの）  

 

 

（７）補助金執行状況（助成金を含む）  

 

 

業 務 名 契約期間 契 約 額 支出済額 委 託 先 委 託 内 容

新型コロナワクチン「令
和5年秋開始接種」に伴う
接種券等作成・封入業務

R5.8.21
2,992,000 0

米子市両三柳2864-16
新型コロナワクチン「令和5
年秋開始接種」に伴う12歳
以上の接種券等の作成・封
入業務

R5.9.22 ㈱ケイズ

新型コロナワクチン「令
和5年秋開始接種」VRS連
携対応に伴う健康管理シ
ステム改修業務

R5.9.25

544,500 0

米子市両三柳2864-16
新型コロナワクチン「令和5年
秋開始接種」に伴う新たなワ
クチンや7回目接種の登録のた
めの健康管理システム改修業
務

R5.10.31 ㈱ケイズ

新型コロナワクチン接種
委託

R5.4.1
単価契約 23,282,303

東京都文京区本駒込2-28-16 新型コロナワクチンの接種
委託R6.3.31 （公社）日本医師会

ふしめ年齢（40･50･60･70
歳）を対象とした歯周疾患
検診の委託R6.2.29 （一社）鳥取県西部歯科医師会

19～39歳を対象としたヤン
グ検診の委託R6.3.31 （公財）鳥取県保健事業団

成人（ふしめ）歯科検診
委託

R5.8.1
単価契約 27,274

米子市両三柳104-1

長寿健診の委託。
国保連を経由して医療機関
へ支払う。R6.3.31 鳥取県西部医師会 外１

ヤング検診委託
R5.6.1

単価契約 236,911
鳥取市富安2-94-4

生活保護受給者を対象とし
た一般健診の委託R6.3.31 鳥取県西部医師会

後期高齢者健診委託
R5.8.1

実績払い 6,353
米子市久米町136番地

生活習慣の改善が必要な者
の自宅を訪問し、保健指導
を実施R6.3.31 障害福祉サービス事業所F&Y境港

一般健診委託
R5.8.1

単価契約 86,200
米子市久米町136番地

各種がん検診等の委託
R6.3.31 鳥取県西部医師会 外4

訪問指導委託
R5.4.1

単価契約 33,040
境港市中野町1929-1

東京都港区虎ノ門4-3-1　城山トラ
ストタワー17階 集団検診のWEB予約システム

の導入業務
マーソ㈱

各種がん検診等委託
R5.4.1

単価契約 7,231,525
米子市久米町136番地

住民健診WEB予約サービス
委託

R5.4.1
880,000 880,000

R6.3.31

（単位：円）

品　　名 数量 契約額 負担行為額 納入業者 契約日 納入日

米子市米原5丁目7番2号

㈱いわさき　米子営業所
2,316,380 R5.4.25 R5.5.16食育SATシステム 1 2,316,380

（単位：円）

名 称 交 付 先 交付決定日 交付決定額 支出済額 算 出 基 礎 事業（費）内容

健診に要した費用（市
が定めた委託料単価を
上限）

里帰り出産等により、受託医
療機関で受診できない者に対
して実費相当額を交付

190,240190,240申請の都度
乳児・妊婦一般健康
診査費補助金

個人7件
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名 称 交 付 先 交付決定日 交付決定額 支出済額 算 出 基 礎 事業（費）内容

不妊治療費等助成金

【特定不妊治療】1回につ
き50,000円を上限
【人工授精】1年度あたり
50,000円を上限
【一般不妊治療】1年度あ
たり30,000円を上限
【不妊検査】1回に限り
19,500円を上限

特定不妊治療等に要する経費
の一部を助成

個人9件 申請の都度 253,410 253,410

鳥取県済生会境港総
合病院救急医療事業
費補助金

境港市米川町44番地
済生会境港総合病院 R5.6.1 30,000,000 30,000,000

補助対象経費の概ね半額
（補助対象経費＝経費総額
－西部広域補助金）

済生会境港総合病院の救急医
療事業にかかる経費を補助

1か月児健康診査費
用助成金

個人7件 申請の都度 27,297 29,297
1か月児健康診査に要し
た費用（一人あたり
6,137円を上限）

里帰り出産等により、受託医
療機関で受診できない者に対
して実費相当額を交付

新生児聴覚検査費用
助成金

個人5件 申請の都度 10,000 10,000
新生児聴覚検査に要し
た費用（1件あたり
2,000円を上限）

新生児聴覚検査に要した費用
を助成

産後健康診査費用助
成金

個人9件 申請の都度 60,760 60,760

産後健康診査に要した費用
（エジンバラ産後うつ病質
問票がない場合…3,294円
／回、質問票がある場合…
5,000円／回）

産後健診に要した費用を助成

熱中症対策エアコン
購入費補助金

個人5件（受領委任
払を含む。）

申請の都度 194,000 194,000
エアコン購入費及び設
置費用の1/2（上限5万
円）

エアコン未設置、かつ、市民税の
非課税世帯のうち、高齢者のみ世
帯や障がい者がいる世帯、就学前
の子どもがいる世帯などを対象
に、エアコンの購入費及び設置費
を補助

妊産婦タクシー交通
費補助金

個人2件 申請の都度 23,920 23,920

妊産婦がタクシー1回の
利用につき、乗車料金
に0.8を乗じた額（上
限6千円／回、6回）

妊産婦健診や出産のために病
院を受診する際に利用したタ
クシー利用料の一部を補助

がん患者の社会参加
支援事業補助金

個人3件 申請の都度 41,340 41,340

かつら、補正下着の購
入費から県助成金を控
除した額の1/2（上
限：かつら…2万円、補
正下着…1万円）

がん患者に対して、かつら、
補正下着の購入費の一部を補
助

予防接種費補助金 個人5件 申請の都度 241,370 241,370
定期接種の実費相当額
（市が定めた委託料単
価を上限）

里帰り出産等により、受託医
療機関で定期接種を受けられ
ない者に対して実費相当額を
交付

風しんワクチン予防
接種費補助金

個人13件 申請の都度 95,800 95,800
風しんワクチン予防接
種に要した費用（1件あ
たり上限8千円）

妊娠を希望する女性で抗体価
の低い者及び妊婦の夫で接種
を希望する者に対して、予防
接種費用を補助

予防接種健康被害救
済制度給付金

個人4件 申請の都度 936,315 936,315
医療費、医療手当、障
害年金など（国が定め
た額）

予防接種により健康被害を受
けた者に対して、医療費や医
療手当、障害年金などを給付
する。

新型コロナワクチン
接種交通費助成金

個人（市内タクシー
事業者4社に対して
受領委任払）

申請の都度 159,000 159,000
タクシーの利用1回につ
き500円

新型コロナワクチンの接種会
場の行き来でタクシーを利用
した場合、1回につき500円を
助成

140,000
定額14万円（1地区
20,000円×7地区）

食生活改善推進員会の活動に
対する補助金（食生活伝達講
習会等の開催）

食生活改善推進員会
補助金

食生活改善推進員会 140,000
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（８）負担金執行状況（分担金・会費を含む）  

 

 

（９）財産異動状況・・・ 該当なし 

 
（１０）施設管理状況・・・ 該当なし 
 

 

【国民健康保険費特別会計】※（１）～（10）は令和５年９月末時点 

（１）歳入予算執行状況・・・ 該当なし 
 
（２）歳出予算執行状況 

 

（３）国庫支出金及び県支出金収入状況・・・該当なし 

（４）委託料執行状況  

 

 

（５）工事請負費執行状況～（１０）施設管理状況・・・該当なし 

 

 

 

 

（単位：円）

名 称 支 払 先 予算額 支出済額 算　出　基　礎 摘 要

第1回 5月 (総額の20%)

第2回 8月 (総額の30%)

第3回 11月 (総額の25%)

第4回 3月 (総額の25%)

4,491,000 2,245,000 人口割
鳥取県西部広域行政管
理組合負担金(保健衛生
費)

鳥取県西部広域行政
管理組合

（単位：千円、％）

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ａ - Ｂ Ｂ/Ａ

1.特定健康診査等事業費 1.特定健康診査等事業費 19,332 497 18,835 2.6%

2.保健事業費 1.保健衛生普及費 22,516 4,612 17,904 20.5%

41,848 5,109 36,739 12.2%合　　計

費目

6.保健事業費

（単位：円）

業 務 名 契約期間 契 約 額 支出済額 委 託 先 委 託 内 容

実績払い
境港市京町35番地

松野医院外5

3,049,240 人間ドックの委託

R5.7.1

～R6.3.31

R5.8.1

～R6.3.31

境港市米川町44番地

済生会境港総合病院

鳥取県西部医師会

特定健診委託 107,560 特定健診の委託
R5.8.1

～R6.3.31
実績払い

境港市米川町44番地

実績払い

人間ドック健診委託

済生会境港総合病院

米子市久米町136番地

実績払い
R5.7.1

～R5.7.31
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市民生活部 税務課 

 

主な分掌事務 

１ 
市税（国民健康保険税を除く。）に関する
こと。 

３ 軽自動車等の標識交付に関すること。 

２ 県民税の賦課に関すること。   

 

【一般会計】※（１）～（10）は令和５年９月末時点 
□市税現年分調定額比較表 

 

令和５年度 令和４年度 増　減 前年度対比

均等割 60,684,200 60,589,600 94,600 100.16%

所得割 1,429,431,020 1,387,378,500 42,052,520 103.03%

計 1,490,115,220 1,447,968,100 42,147,120 102.91%

均等割 72,612,000 76,930,000 ▲ 4,318,000 94.39%

法人税割 171,972,600 104,902,000 67,070,600 163.94%

計 244,584,600 181,832,000 62,752,600 134.51%

1,734,699,820 1,629,800,100 104,899,720 106.44%

土　地 425,565,600 427,135,900 ▲ 1,570,300 99.63%

家　屋 934,325,300 895,948,200 38,377,100 104.28%

償却資産 562,291,000 491,776,100 70,514,900 114.34%

計 1,922,181,900 1,814,860,200 107,321,700 105.91%

44,445,400 43,329,700 1,115,700 102.57%

1,966,627,300 1,858,189,900 108,437,400 105.84%

種　別　割 122,979,700 119,924,300 3,055,400 102.55%

環境性能割 3,320,200 5,181,100 ▲ 1,860,900 64.08%

計 126,299,900 125,105,400 1,194,500 100.95%

133,528,189 132,925,560 602,629 100.45%

6,284,700 5,263,200 1,021,500 119.41%

3,967,439,909 3,751,284,160 216,155,749 105.76%

国有資産等交付金

計

市たばこ税

入　湯　税

市　税　計

（９月末現在、単位：円）

軽自動車税

計

個人

法人

市民税

固　定
資産税

固　定
資産税
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（１）歳入予算執行状況 

 
 

（２）歳出予算執行状況 

 

 

（３）国庫支出金及び県支出金収入状況・・・ 該当なし 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：千円、％）

予算現額 調定額 収入済額 収入未済額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｂ - Ｃ Ｃ/Ａ

1.個人 1,461,576 1,490,115 696,605 793,510 47.7%

2.法人 310,470 244,585 252,585 ▲ 8,000 81.4%

1.固定資産税 1,823,666 1,922,182 1,374,322 547,860 75.4%

2.国有資産等所在
　市町村交付金 44,445 44,445 44,445 0 100.0%

3.軽自動車税 1.軽自動車税 132,379 126,300 122,840 3,460 92.8%

4.市たばこ税 1.市たばこ税 251,754 133,528 109,867 23,661 43.6%

6.入湯税 1.入湯税 10,409 6,285 6,285 0 60.4%

2.地方譲与税 3.特別とん譲与税 1.特別とん譲与税 22,600 11,248 11,248 0 49.8%

3.利子割交付金 1.利子割交付金 1.利子割交付金 2,400 859 859 0 35.8%

4.配当割交付金 1.配当割交付金 1.配当割交付金 18,900 4,163 4,163 0 22.0%

5.株式等譲渡所得割
　交付金

1.株式等譲渡所得割
　交付金

1.株式等譲渡所得割
　交付金

16,600 0 0 0 0.0%

6.法人事業税交付金 1.法人事業税交付金 1.法人事業税交付金 61,400 32,157 32,157 0 52.4%

9.国有提供施設等所在市
町村助成交付金

1.国有提供施設等所在
　市町村助成交付金

1.国有提供施設等所在
　市町村助成交付金 226,693 0 0 0 0.0%

14.使用料及び手数料 2.手数料 1.総務手数料 1,785 1,016 1,002 14 56.1%

21.諸収入 4.雑入 2.雑入 5 2 2 0 36.0%

4,385,082 4,016,885 2,656,380 1,360,505 60.6%計

1.市税

1.市民税

2.固定資産税

費目

（単位：千円、％）

予算現額 支出済額 予算残額 執行率

款 項 目 Ａ Ｂ Ａ - Ｂ Ｂ/Ａ

1.税務総務費 1,263 1,262 1 99.9%

2.賦課費 20,092 11,199 8,893 55.7%

21,355 12,461 8,894 58.4%計

2.総務費 2.徴税費

費目
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（４）委託料執行状況 

 

 

（５）工事請負費執行状況、（６）備品購入費執行状況（１件50万円以上のもの）、（７）補助金執行

状況（助成金を含む） ・・・ 該当なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：円）

業 務 名 契約期間 契 約 額 支出済額 委 託 先 委 託 内 容

鳥取県鳥取市本町3丁目201番地

(株)パスコ岡山支店

藤システムズ(株)

納付書封入作業委託料
(個人市県民税(普通徴
収))

288,567 288,567
広島県広島市西区中広町2丁目22-3

R5.6.2

R5.4.1
1,320,000

個人市県民税(普通徴収)納
付書の製本・封入封緘

字図管理システム保守委
託料

岡山県岡山市北区本町2番5号

R6.3.31

15,950

0
字図管理システムへの地籍
調査情報の入力と保守

電子複写機の保守
R6.3.31 (株)やまさき

境港市浜ノ町147番地

R5.5.26

広島県広島市西区中広町2丁目22-3

R5.4.24 藤システムズ(株)

固定資産税納付書の
製本・封入封緘

土地台帳附属地図用電子
複写機保守委託料

R5.4.1
38,280

納付書封入作業委託料
(固定資産税)

R5.4.17
589,285 589,285

令和6年度固定資産税(土地)
の境港市における標準宅地
の時点修正に関する業務R5.8.31

鳥取県米子市上福原2丁目12-25

R5.7.26 未来不動産鑑定(有)

(株)拝藤不動産鑑定事務所

鳥取県米子市加茂町2丁目113番地

鳥取県米子市末広町120番地

(株)馬野不動産鑑定事務所

不動産鑑定委託料 1,704,780 1,704,780

公益社団法人　鳥取県不動産鑑定士協会
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（８）負担金執行状況（分担金・会費を含む） 

 

 

（９）財産異動状況、（１０）施設管理状況 ・・・ 該当なし 

 

 

（単位：円）

名 称 支 払 先 予算額 支出済額 算　出　基　礎 摘 要

事務委託料　 1,148,743 〈算定基準〉

　軽四輪税申告 471,107 R3.10～R4.9実績

　申告書ﾃﾞｰﾀ化 326,568 R3.10～R4.9実績

　軽二輪・小型二輪税申告

               351,068 R3.10～R4.9実績

施設借上料　　  17,371 R5.4～R6.3家賃を按分

申告書印刷費　  17,119 R5.4～R6.3見積額を按分

協議会運営費     4,000 各市町村一律

基礎負担金　　40,000

電子申告等関係費負担金

1,103,000

eLTAX次期更改準備資金

29,000

国税連携関係費負担金

107,000

経由機関業務関係費負担金

61,000

車体課税関係費負担金

787,000

共同収納手数料負担金

22,712

会費　　　　　75,000
人口5万人未満の市の正会
員会費

75,000

2,153,000地方税共同機構負担金
地方税共同機構
理事長　吉村憲彦

鳥取県市町村税務協議
会負担金

鳥取県市町村税務協議
会
会長　吉田彰克

2,149,712

1,188,000 1,187,233

75,000
資産評価システム研究
センター負担金

一般財団法人　資産評
価システム研究セン
ター
理事長　株丹達也


